ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ANTONIO DEVISATE – MARÍLIA

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N°

1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 031/03/2018 DE 05/10/2018. PROCESSO N° 1614813/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Antonio Devisate, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA

TESTE, a ser realizada na ETEC Antonio Devisate, sita na Av. Castro Alves, 62 - Somenzari.

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular: Artes.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

006/ Christian Luis de Almeida / 25.133.476-4/ 190.877.918-79;

018/Sandra Sueli Lorena Ribeiro de Godoy Carlos/14.346.748-7/174.048.958-

63;

028/ Rosângela Deolinda Costa Barrueco/ 11.056.636-1/ 001.947.998-08;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Estética e arte como elemento de representação, expressão e

comunicação.

2. Leitura e apreciação de produtos artísticos/culturais.

3. Formação cultural e artística brasileira e suas influências.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 13/11/2018. Horário 17h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Claudia Mara Piloto da Silva Parolisi, RG.: 4.319.852-1, professor “III E”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Marina João Bernardes de Oliveira, RG.: 33.076.705-7, Professor de Ensino Médio e

Técnico.

2.  Componente curricular: Educação Física.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/ Deybson Rogério Biondo/ 25.331.837-3/ 281.807.418-50;

016/ Denise Bertoncini/ 28.907.892-1/ 284.137.818-76;

019/ Tiago Perez de Melo/ 33.702.294-X/ 304.671.928-04;

033/ Anísia Minello Marinho/ 15.253.375-8/ 038.747.718-73

036/ Fabiano Braz da Silva/ 29.086.719-8/ 266.502.138-29

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Jogos para ambientes fechados.

2. Ginástica Laboral.

3. Alongamento Preventivo.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 19/11/2018. Horário 15h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Terezinha Cruz Simeone, RG.: 7.670.997-8, professor “II E”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Silvana Festa, RG.: 18.395.165-7, Professor de Ensino Médio e Técnico.

3.  Componente curricular: História.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

010/ Antonio Pereira da Silva Neto/ 43.609.255-4/ 436.889.738-28;

012/ Kaliny Ferraz/ 40.721.663-7/ 432.613.118-78;

015/ Caio Fabio Moreira Gonçalves/ 48.423.235-6/ 416.682.488-08;

020/ Arielle Cristina dos Santos Barbosa/ 47.972.597-4/ 401.807.418-29;

021/ Benedito Donizeti Alves/ 13.483.773-3/ 015.498.148-69;

024/ Rafael de Melo Ferreira/ 49.609.233-9/ 080.220.369-86;

035/ Cristiane Aparecida Siqueira/ 23.013.344-7/ 161.785.108-61;

037/ Victor Gustavo de Souza/ 45.237.004-8/ 440.500.718-78

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF.

009/ 40.311.345-3/ 369.338.908-05 - Motivo: O candidato não assinou a ficha de

inscrição e a formação superior indicada não consta do Catálogo de Requisitos de Titulação.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Os Movimentos populares na Idade Média. Feudalismo: da servidão às

Revoltas Camponesas.

2. Brasil na Era das Máquinas – do final do século XIX a 1930: A imigração e

os novos sujeitos do mundo do trabalho.

3. Redemocratização: a Anistia e as Diretas Já.

Cidadania no Brasil hoje.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 30/11/2018. Horário 09h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Aparecida Ednéa Teixeira Borges, RG.: 11.516.554, professor “III M”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Leila Maria Nicolino, RG.: 10.463.597, Professor de Ensino Médio e Técnico.

4.  Componente curricular: Geografia.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

003/ Sibeli Fernandes/ 60.862.280-1/ 014.555.170-97;

013/ Diego Pinezi Amendola/ 27.530.273-8/ 331.810.888-03;

023/ Eliana Maria Albino/ 20.494.168-4/ 119.057.088-23;

027/ Bruno Ferreira Martelato/ 47.762.722-5/ 388.501.228-61;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF.

009/ 40.311.345-3/ 369.338.908-05 - Motivo: O candidato não assinou a ficha de

inscrição e a formação superior indicada não consta do Catálogo de Requisitos de Titulação.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. América Latina: os fatores da industrialização e a crise financeira.

2. Produção Industrial, meio ambiente e competitividade.

3. Segregação Sócio-espacial e precariedade habitacional.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 23/11/2018. Horário 13h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Olga Lineti Rossi Miguel, RG.: 7.232.087, professor “III I”.

Suplentes:

1. Ana Paula Bernardo Barbosa Yoshida, RG.: 33.288.864-2, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. João Luiz Javera, RG.: 11.566.651, Professor de Ensino Médio e Técnico.

5.  Componente curricular: Física.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

011/ Efraim Antonio Caprioli/ 40.613.063-2/356.746.628-35;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Movimento Circular.

2. Leis da Termodinâmica.

3. Ondas.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 19/11/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Leila Maria Nicolino, RG.: 10.463.597, professor “III I”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Silvana Festa, RG.: 18.395.165-7, Professor de Ensino Médio e Técnico.

7.  Componente curricular: Biologia.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

005/ Bruna Cavecci Mendonça / 34.658.135-7/ 307.983.668-50;

017/ Claudia Lumy Yano/ 23.015.770-1/ 135.597.958-77;

022/ Érica Cristina Bueno da Silva Martins/ 43.151.109-3/ 335.834.648-00;

029/ Pedro Gatti Martins Guerra/ 43.576.949-2/ 368.994.998-00;

031/ Raphael da Silva Costa/ 33.075.272-8/ 294.528.918-07;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. A ética da Biotecnologia moderna.

2. Teorias Evolutivas.

3. Aborto: a ética e a interrupção da gravidez.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 20/11/2018. Horário 10h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Deborah Maria Tannuri Mendes da Silveira, RG.: 20.097.255-8, professor “I C”.

Suplentes:

1. Ana Paula Bernardo Barbosa Yoshida, RG.: 33.288.864-2, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. Aparecida Ednéa Teixeira Borges, RG.: 11.516.554, Professor de Ensino Médio e Técnico.

8.  Componente curricular: Matemática.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/ Alex Sandra dos Santos Lima Valente/ 64.459.546-2/ 583.063.662-04;

007/ Luiz Nogueira da Silva/ 21.994.549-4/ 067.229.938-09;

011/ Efraim Antonio Caprioli/ 40.613.063-2/356.746.628-35;

014/ Leandro Ramiro/ 41.372.200-4/ 306.913.918-31;

025/ Rafael Gutierres Castanha/ 46.660.803-2/ 343.100.008-86;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Análise Combinatória.

2. Polinômios.

3. Trigonometria no Triângulo Retângulo.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 29/11/2018. Horário 13h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Leila Maria Nicolino, RG.: 10.463.597, professor “III I”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Elaine Patrícia Rodrigues Fiori, RG.: 25.635.113-2, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

9.  Componente curricular: Língua Portuguesa, Literatura e Comunicação

Profissional.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

008/ Aline Priscila Garcia da Silva/ 30.670.323-3/285.800.628-88;

026/ Juliana Orlando/ 41.379.889-6/ 345.264.568-10;

030/ Alexis Henrique Albuquerque Matarazzo/ 40.497.462-4/ 413.510.388-00;

032/ Renan de Oliveira Camargo Andrada/ 41.919.199-9/ 228.154.708-61;

034/ Keli Cristina Schnoor/ 32.450.517-6/ 304.273.078-64;

038/ Eloisa Hamam Ferrari/ 17.921.301-5/ 077.320.958-12.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Acentuação (oxítonas, paroxítonas e proparoxítonas).

2. Parnasianismo no Brasil.

3. Ofício.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 06/12/2018. Horário 09h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Marina João Bernardes de Oliveira, RG.: 33.076.705-7, professor “III F”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Ana Paula Bernardo Barbosa Yoshida, RG.: 33.288.864-2, Professor de Ensino Médio e

Técnico.

10.  Componente curricular: Língua Estrangeira Moderna – Inglês e

Comunicação Profissional.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

004/ Nildete Ramos de Novais de Oliveira/ 9.320.915-0/ 033.038.178-47;

008/ Aline Priscila Garcia da Silva/ 30.670.323-3/285.800.628-88;

032/ Renan de Oliveira Camargo Andrada/ 41.919.199-9/ 228.154.708-61;

038/ Eloisa Hamam Ferrari/ 17.921.301-5/ 077.320.958-12.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Present Perfect.

2. Degrees of Adjectives.

3. Reported Speed.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 20/11/2018. Horário 14h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 30/10/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Renata Pinheiro, RG.: 24.929.809-0, Coordenador de Projetos responsável pela

Coordenação Pedagógica, presidente;

2. Luciana Cristina Leite, RG.: 25.431.797-2, Coordenador de Curso;

3. Durval dos Santos de Oliveira, RG.: 16.266.785, professor “III G”.

Suplentes:

1. Larissa Chadi e Silva, RG.: 29.425.913-2, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Fábio Henrique Zanella Moura, RG.: 24.929.815-6, Professor de Ensino Médio e Técnico.